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Kære medlem af folketingets transportudvalg 

 

Undertegnede er bygningsingeniør og tidligere lektor ved Aalborg Universitet. Jeg er stærkt optaget af at 

pege på den bedste løsning omkring forbindelser over Limfjorden, så jeg har skrevet et forholdsvis 

detaljeret notat til forhåbentligt gode overvejelser. 

 

I notatet forsøger jeg på sagligt grundlag at udtrykke: 

 Trængselsproblemet skal løses nu (det er rigtigt mange enige om), men 

 Den foreslåede vestforbindelse er en dårlig løsning, idet bl.a. 

o Et flertal af borgere er imod den (Jysk Analyse) 

o Aflastningen af den eksisterende tunnel vil kun blive 16%, hvilket ikke er stor nok, så den vil 

nå mætning inden en vestforbindelse er bygget færdig 

o Vestforbindelsen er ikke tilsluttet E45, hvilket meget let kan blive katastrofalt 

o E45 linjeføringen må ganske enkelt ikke blive lukket i længere tid 

o Der er tale om en statsstøtte til Aalborg Kommune helt ude af proportioner 

 Der bør bygges et ekstra tunnelrør (3 ekstra spor) ved den eksisterende, så trafikken i det midterste 

rør kan vendes henholdsvis morgen og eftermiddag efter behov – 50% øget kapacitet, løser 

behovet og er langt mere sikkert 

 Dertil nyt elektronisk styresystem, udvidede ramper, m.v. 

 Priser (2011): vest 6-7 mia. kr. – øst ca. 3 mia. kr. – forskel: 3-4 mia. kr. 

 En vestløsning er en dårlig opfyldelse af erhvervslivet, idet det f.eks. vil være meget billigere at lave 

motortrafikvej fra Bouet til Aabybro i Vestvendsyssel 

 Ligeledes kan en god løsning for City Syd findes for relativt få midler 

 Et valg af en vestløsning vil helt sikkert betyde, at der inden for en kortere årrække skal findes 

midler til en ny tunnelløsning også, altså to Limfjordsforbindelser 

 

Selv om der bliver gjort meget for, at vi skal få det indtryk, at der er truffet en beslutning om linjeføring, så 

er der ikke lavet en folketingsbeslutning. 

 

Jeg håber meget, at du vil læse mit notat og komme frem til modne overvejelser om dette vigtige emne. Gå 

ind for det rigtige – det som jeg og mange andre foreslår. Det vil fremme processen bedst. 

 

Med venlig hilsen 

 

Kaj A. Jørgensen 

Tlf.  2913 3611 
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